Àpoca expedida por Antoni Coll en nombre de los administradores del Hospital por un importe de 49 libras y 3 sueldos que recibe por mano de Rafael Torres como ingresos netos por representaciones de la compañía de Luis Vergara.

AHSCSP, Protocols, Joan Sala, *Manual onzè*, f. 93r

210. \*

1604 agosto 20.—Barcelona.

Reconocimiento de deuda. Pere Talavera, curtidor, se obliga como fiador de Pedro Jiménez de Valenzuela y María de Salcedo al pago de 70℥ que faltan para liquidar la deuda contraída por los comediantes a 13 de octubre de 1603 (véase 175). Sigue instrucción aclarando que la deuda fue liquidada a 20 de diciembre de 1604.

*Pere Talavera al hospital*  
*debitori de*  
70℥

Ego, Petrus Talavera, blanquarius civis Barchinone, constituents me fideiussorem et principalem solutorem principal uterque tenitum et obligatum vobis admodum reverendis et magnificens dominus administratoribus hospitalis generalis Sancte Crucis Barchinonæ, pro Petro Ximenez de Balençuela, auctore comædiarum Barchinone residente, et Maria de Salzedo, coniugibus, in illis septuaginta libris monete barchinonense restevitibus ad solvendum ad complimentum ducentarum librarum valentum bis mille regalia castellana, per dictos Petrum Ximenez de Balenzuela et Maria de Zalzedo [*sic*] coniuges, vobis debitarum multu gratiosi, de quibus dictos coniuges principales fererunt et firmarunt vobis obligationis instrumentum apud Joannes Sala, notarius publicus Barchinonæ, et dictus officialis die decimatertia mensis octubris proxime dimissi que, si quidem ducente libre jam cerderunt et solvende fuerunt in mensi novembris proxime dimissi, que quidem obligatio per huiusmodi constitutum non censeatur in aliquo nonatas que munosit et remaneat, in suus robori et valore, gratis & per firmam validam et solemnem stipulationem convenio et promito vobis & ultra cum dictus Petro Ximenes de Balençuela et Maria de Salcedo et sive eis ac in solidum dabo et solvam vobis aut cui volueritis in presente Civitate Barchinonæ dictas septuaginta libras sive ad diem seu festum ominum faustorum [*il.*] sine aliqua dilatione, cum salario procures in civitem Barchinonem v§ et exteris x§, ultra quos restituram missione Jux quibus credatur, et pretera per pactum et [tachado] per dictus ad firmaré ius, pena est L℥, de qua tertium cumque toties et quo res qua soluta mihi ad ominus, et ad eorum observationem. Et pro his altra tamen precudestrum renovationem et derogationem obligationis tam satis fere dictos coniuges principales vobis, facte de ominibus et quicumque raupas tam laminis eius sevitis quæ auro couretis et alterius cuius cumque generis et qualitatis, in lingua Castellam sermone *el Atto*, nuncupatus per eas vobis pro licitar obligatis et possessionis quam vos de eisdem habitis tam etiam generalis obligationis per eos de vultate eorum hovis vobis facte: obligo vobis et dicto eo seu ali tota et singula bona mea mobilia, renuntiandum legi quae prius convematur is pro quo aliquis feci tuhuque ille pur constituhetur et legi [*il.*] juramenti et foro proprio submitens cum et bona mea quo adhoc foro honorabili vicarii seu baiuli Barchinonæ, et alterius, cum facultate variandum et firmo scriptura tertii, sub pena tertii in leba tertiorum curies honorabili vicarii seu baiuli Barchinonæ, obligando pro inde personam & cona mea mobilia cui ceterum quia dies qua est servata in honorem Sancti Evarium, et dicta scriptura tertis testes firmari in notario Grau, [*il.*], constituo et ordino procuratores meos certos quoscumque scriptores juratos curie urbs Barchinonæ basente et scrpturos quorum in dia et cognomma eius per expresses, haberi volo ac [*il.*] et expresse jus in quas instrumento inseritatur et fuissen caposita et quemlibet in solum in scriptura et pro inde per sola et bona mea obligandum juxta dicta scritura per me lego et servo et observanda ac curie pro fare causa, prommittendum, servandum et renuntiandum. Et ut predictas jurarunt huius,

*Testes sunt Josephus Sala, scriptor, et Joannes Riera, scutiser Barchinonæ degentes.*

Postea autem die vigesima mensis Decembris Anni Millessimi sexagessimi quarti, discretus Joannes Castellar, notarius civis Barchinone, ex scriptoribus in curie honorabilis vicarii Barchinone et eo nomine ex procuratoribus per diversis nos debitores in diversis obligationium instrumentis, penes me Joannem Sala, notarius publicum Barchinone habitis, factis et firmatis ad infrascripta [*il.*] constitutis et ordinatis, constituendum personaliter instrumentum scribanum curie.

AHSCSP, Protocols, Joan Sala, *Manual onzè*, ff. 100r-101r

Ápoca expedida por Antoni Coll en nombre de los administradores del Hospital por un importe de 48 libras, 18 sueldos y 6 dineros que recibe por mano de Rafael Torres como ingresos netos por actuaciones de volatines.

*Dit Coll al hospital, apoca de*  
XXXXVIII℥ XVIII] ]  
y VI diners

Apocha firmata per honorabilem Antonium Coll, chirurgicum civem Barcinonem, admodum reverendis et magnificis dominis administratoribus dicti hospitalis, de quadraginta octo libris, decem octo solidis et sex denariis, restantibus ad complementum quinqueginta unus librarum et decem solidorum quas Raphael Torres, et sunt processus theatri hospitalis recepit ex lucra octo diebus quibus quedam volutarii sive *volteadors* executavut volubilia ludicis theatro, cum restantes duas libras undecim solidos et sex denarios dictus Torres penes oferetum erit pro laboribus suis, et *ideo renunciando*,

*Testes sunt venerabilis Joannes Nadal, presbiter,*  
*et Josephus Sala, scriptor Barcinonæ.*

AHSCSP, Protocols, Joan Sala, *Manual dotzè*, f. 6r

**212.** \* 1604 octubre 21.—Barcelona  
Ápoca expedida por Antoni Coll en nombre de los administradores del Hospital por un importe de 96 libras y 15 sueldos que recibe por mano de Rafael Torres, cerrajero, como ingresos netos por representaciones de comedias de las compañías de Alonso de Torres y Alonso de Heredia.

*Dit Coll al hospital,*  
*apoca de*  
LXXXXVI℥ XV] ]

*Die Dominica ·XXI· mensis novembris Anno*  
*a nativitate domini ·M·DC·III·*

Apocha facta et firmata per honorabilem Antonium Coll, chirurgum civem Barcinone, procuratorem majorem hospitalis generalis Sancte Crucis Barcinone. Admodum reverendis et magnificis dominis administratoribus dicti Hospitalis, de nonaginta sex libris quindesim solidis monete barcinonense, habitis per manus Rafaellis Torres, manyani, processis ex lucro comediarum duarum societatum, Alonsii Torres et Alonsii de Heredia, representantes, ex terdecim diebus, et *Ideo renunciando*,